



VANLØSE LOKALUDVALG

Vanløse Lokaludvalg
Frode Jakobsens Plads 4, 1. sal
2720 Vanløse

E-mail
adh@okf.kk.dk
EAN nummer
5798009800275

Til Gruppeformænd og ØU-medlemmer

Vanløse Lokaludvalgs anbefalinger til Københavns Kommunes budget 2018

Vanløse Lokaludvalg anbefaler at man i forbindelse med Københavns Kommunes budget 2018 ser på midler til et eller flere af nedenstående forslag. Forslagene har bl.a. baggrund i Vanløse Lokaludvalgs arbejde med Bydelsplan og borgernes ønsker for bydelens udvikling.

De 3 projekter, Kunststof fodboldbane ved Vanløse Idrætspark, Dræning af fodboldbaner på Damhusengen og Udvidelse af Damhusdæmningen – fremkommelighed, sikkerhed og klimasikring, er beskrevet i hver sit afsnit nedenfor, og indsat i en mere skitse-mæssig oversigt sidst i dokumentet med estimeret økonomi for projekterne.

Kunststof fodboldbane ved Idrætspark:

I Vanløse Idrætspark kan banekapaciteten øges ved at lægge kunstgræs på opvisningsbanen, så de to klubber der i dag anvender banerne på stadion, Vanløse IF og FC Damsø, har mulighed for at anvende fodboldbanen til både opvisningskampe (som i dag) og til træning. Hvis der også kommer lys på banen, vil den samtidig kunne bruges i en længere periode, særligt i det mørke vinterhalvår.

Dræning af fodboldbaner på Damhusengen:

Damhusengens fodboldbaner udnyttes i dag ikke optimalt, da det fugtige engområde er særligt sårbart over for regn. Fodboldbanerne er derfor ikke af særlig god kvalitet og kan ikke udnyttes hverken så meget/intensivt eller i så lang en periode af året, som baner andre steder. I dag er der 2 drænede 11-mands fodboldbaner på Engen, men der kan drænes yderligere, så de resterende 11-mands fodboldbaner udnyttes bedre. Banerne bruges af både Vanløse IF og FC Damsø, med hhv. ca. 1.000 og 300 medlemmer, samt af de mange, der selv organiserer fodboldkampe på den åbne eng. Dræning af banerne vil derfor være til glæde for rigtig mange aktive, både foreninger og andre, og en relativt billig måde at imødekomme den øgede efterspørgsel på yderligere idrætsfaciliteter.

NOTAT

03-08-2017

Sagsnr.

2017-0091162

Dokumentnr.

2017-0091162-10



Et lokaludvalg i
KØBENHAVNS KOMMUNE

Vanløse Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem københavnerne i bydelen og politikerne på Københavns Rådhus.

Udvidelse af Damhusdæmningen – fremkommelighed, sikkerhed og klimasikring:

Dæmningen ved Damhussøen, er den eneste strækning på Supercykelstien, Albertslundruten, der er under standard for Supercykelstierne og PLUSnettet. Området er i dag præget af stor utryghed for både fodgængere og cyklister, da der er mange uoverskuelige krydsninger og overgange, hvor travle cyklister møder de mange brugere af det rekreative område, der forbinder Damhussøen og Damhusengen, særligt i området omkring ishuse Damhuskanten. Ved at udvide dæmningen, bliver der plads til adskillelse af cyklister og fodgængere samt bedre tilkobling af stisystemerne, så sikkerheden styrkes, og fremkommeligheden forbedres for både cyklister og fodgængere.

Der kan yderligere opnås en væsentlig effektiviseringsgevinst, ved samtidig at gennemføre det allerede planlagte klimatilpasningsprojekt, hvor dæmningen forhøjes marginalt, der forøger Damhussøens kapacitet til opmagasinerung af vand, så der ikke skal anvendes yderligere 4-5 mio. kr. i skybrudssikring til forhøjelse af dæmningen senere under Kapacitetsplan 2016.

Projekt	Estimeret økonomi
Kunststof fodboldbane ved Vanløse Idrætspark	Planlægningsbevilling: 525.000 kr. Anlægsbevilling: 11 mio. kr. inkl etablering af LED belysning på 250 lux og hegn Årlig drift: 300.000 kr. (Tal fra budgetnotat KF25, 2016).
Dræning af fodboldbaner på Damhusengen	Planlægningsbevilling: 500.000 kr. Anlægsbevilling: 2.5 mio kr. svarende til dræn af 4 stk. 11-mands fodboldbaner (Tal fra Budgetnotat KF23, 2016).
Udvidelse af Damhusdæmningen - fremkommelighed, sikkerhed og klimasikring	Projektet fik midler til en nu gennemført forundersøgelse fra Budget2015. Anlægsbevilling: 17 mio. kr. i perioden 2018-2020 fordelt som nedenfor: Opdeling af fodgængerog cykelsti areal: 9 mio. kr. i anlæg

	<p>Bedre tilkobling af indfaldsveje/stier til dæmningen: 0,1 mio. kr. i anlæg</p> <p>Udskiftning af den nedslidte Sortebro: 4 mio. kr. i anlæg</p> <p>Skybrudssikring: 0,5 mio. kr. i anlæg</p> <p>Øvrige indsatser til forbedring af ophold langs dæmningen ved både sø og eng: 3 mio. kr. i anlæg</p> <p>Afledte driftsudgifter: 0,1 mio kr. i 2019 og 0,2 mio. kr. årligt fra 2020 (Tal fra budgetnotat TM19, 2017)</p>
--	--